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Số:          /KH-STTTT  Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về tần số vô 

tuyến điện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2025 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1022/KHPH/TTTSVTĐKVVII-STTTT ngày 

10/12/2024 giữa Sở Thông tin và Truyền thông Ninh Thuận với Trung tâm Tần 

số vô tuyến điện khu vực VII về việc phối hợp quản lý tần số vô tuyến điện năm 

2025; 

Sở Thông tin và Truyền thông Ninh Thuận ban hành Kế hoạch tuyên 

truyền, phổ biến pháp luật về tần số vô tuyến điện trên địa bàn tỉnh năm 2025 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường nhận thức của tổ chức, cá nhân về quy định pháp luật trong 

lĩnh vực Tần số vô tuyến điện, đặc biệt Luật Tần số vô tuyến điện sửa đổi và 

Nghị định số 63/2023/NĐ-CP. 

Đảm bảo việc mua bán, sử dụng thiết bị vô tuyến điện tuân thủ pháp luật, 

góp phần hạn chế vi phạm trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

2. Yêu cầu 

Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp với tình hình hoạt động 

các tổ chức, cá nhân trong việc mua bán, sử dụng thiết bị vô tuyến điện trên địa 

bàn tỉnh. 

Hình thức tuyên truyền đa dạng, phát huy hiệu quả các kênh trực tuyến 

như Cổng thông tin điện tử tỉnh, mạng xã hội, và các phương tiện truyền thông 

quảng bá của tỉnh. 

Phối hợp với Trung tâm Tần số vô tuyến điện khu vực VII và các cơ quan, 

đơn vị liên quan trong việc xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyên truyền. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Nhiệm vụ 

a) Tăng cường phổ biến các quy định pháp luật về tần số vô tuyến điện, 

đặc biệt là các hành vi bị nghiêm cấm và hậu quả sau khi xảy ra vi phạm, nhất là 

việc sử dụng micro không dây, thiết bị bay không người lái, thiết bị kích sóng di 

động, hoặc thiết bị gây nhiễu không rõ nguồn gốc, thiết bị chưa được cấp phép. 
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Qua đó, giúp tổ chức, cá nhân hiểu rõ quyền và nghĩa vụ khi sử dụng thiết bị vô 

tuyến điện. 

b) Thông tin tuyên truyền đảm bảo ngắn gọn, dễ hiểu, dễ tiếp cận về quy 

định quản lý, sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện; cảnh báo về tác hại của 

việc sử dụng thiết bị trái phép và biện pháp xử lý vi phạm. Sử dụng hiệu quả các 

phương thức tuyên truyền trực tuyến như Cổng thông tin điện tử, mạng xã hội, 

màn hình LED và các phương tiện truyền thông quảng bá của tỉnh nhằm đảm 

bảo cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tiếp nhận thông tin tuyên truyền kịp 

thời, thuận lợi. 

2. Giải pháp 

a) Xây dựng các tài liệu tuyên truyền, bao gồm tin bài, infographic và một 

số video ngắn nhằm minh họa cụ thể về các hành vi bị nghiêm cấm, hậu quả xảy 

ra sau vi phạm, đồng thời nêu rõ quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân trong 

việc mua bán, sử dụng thiết bị vô tuyến điện, đặc biệt là các thiết bị như micro 

không dây, thiết bị bay không người lái, thiết bị kích sóng di động. 

b) Đăng tải các văn bản, quy định pháp luật, các tin bài, infographic và 

một số video ngắn về lĩnh vực tần số vô tuyến điện trên Cổng thông tin điện tử, 

mạng xã hội, mản hình LED và các phương tiện truyền thông quảng bá của tỉnh; 

lồng ghép nội dung tuyên truyền chuyên đề về tần số vô tuyến điện trong việc 

hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trong việc lập hồ sơ đề nghi cấp phép và thông 

qua các cuộc kiểm tra việc sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận 

Phối hợp với Trung tâm Tần số vô tuyến điện Khu vực VII trong việc xây 

dựng, phát hành các tài liệu tuyên truyền về lĩnh vực tần số vô tuyến điện trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

Đăng tải các nội dung tuyên truyền về lĩnh vực tần số vô tuyến điện theo 

Mục II Kế hoạch này trên Cổng thông tin điện tử, mạng xã hội, màn hình LED, 

và các phương tiện truyền thông quảng bá của tỉnh. 

Lồng ghép nội dung phổ biến pháp luật về tần số vô tuyến điện trong công 

tác hướng dẫn tổ chức, cá nhân lập hồ sơ đề nghị cấp phép và trong quá trình 

thực hiện thanh tra, kiểm tra việc sử dụng thiết bị vô tuyến điện. 

Đầu mối liên hệ: Nguyễn Thành Thông, Phó chánh Thanh tra Sở; Số điện 

thoại liên hệ: 0908.601.777; Email: thanhthong@ninhthuan.gov.vn 

2. Trung tâm Tần số vô tuyến điện Khu vực VII 

Xây dựng nội dung tuyên truyền về lĩnh vực tần số vô tuyến điện theo 

Mục II Kế hoạch này. 

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông Ninh Thuận trong việc phát 

hành các tài liệu tuyên truyền về lĩnh vực tần số vô tuyến điện trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận. 
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Đầu mối liên hệ: Lê Hoàng Nguyên  - Trưởng Phòng Hành chính Nghiệp 

vụ; Số điện thoại liên hệ : 0913780003; Email : nguyenlh@rfd.gov.vn 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về tần số vô tuyến 

điện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2025. Trong quá trình thực hiện, nếu có 

phát sinh vướng mắc, Trung tâm và Sở kịp thời trao đổi để điều chỉnh, bổ sung 

nội dung Kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tế./. 

(Gửi kèm Phụ lục triển khai, thực hiện Kế hoạch) 
 

 
Nơi nhận:  

- UBND tỉnh; 

- Trung tâm tần số VTĐ khu vực VII; 

- Lãnh đạo Sở TTTT; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTra. 
           

GIÁM ĐÓC   

   

 

 

 
 

 

Đào Xuân Kỳ 
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